
10428 Martes 9 diciembre 2003 BOE núm. 294

de Madrid a Cartagena, p.k. 209 al 215. Tramo:
La Roda». Provincia de Albacete.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 123, de 23 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 664.941,99 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Montajes Eléctricos Hermanos

Merino, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 399.031,69 A.

Madrid, 13 de noviembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución
de 4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secre-
tario general de la Dirección General de Carreteras,
Alfredo González González.—&53.912.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
Clave: 33-LC-2970; 51.53/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 33-LC-2970;
51.53/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Reor-

denación de accesos a Palavea. CN-550 de A Coru-
ña a Tuy, p.k. 2,500 al 3,500. Tramo: Alfonso Moli-
na». Provincia de A Coruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 176 de 24 de Julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 1.914.988,37 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de Noviembre de 2003.
b) Contratista: Mantenimiento y Construcción

Alcuba, S.A. y S y H Construcción de Servicios
y Medio Ambiente, S.A. en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.463.817,11 A.

Madrid, 13 de noviembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras (P.D. Resolución de
4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
General de la Dirección General de Carreteras,
Alfredo González González.—53.906.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.
Clave: 20-IB-3080; 54.21/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 20-IB-3080;
54.21/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Acondicionamiento

de la carretera PM-803, desde la intersección con
la segunda rotonda de Ibiza E-20, hasta San José»
Provincia de Ibiza.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 124 de 24 de Mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación: Importe total (euros), 10.535.663,16 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de Noviembre de 2003.
b) Contratista: Matías Arrombibiloni, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.640.131,00 A.

Madrid, 13 de noviembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
General de la Dirección General de Carreteras,
Alfredo González González.—53.907.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de servicios por
el procedimiento restringido y forma de adju-
dicación de concurso. Ref.: 30.183/02-2.
Clave: 51-M-0103.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.183/02-2

51-M-0103.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de ope-

raciones de conservación y explotación en las carre-
teras: A-1, del Norte, p.k. 9,500-76,500. Tramo:
Nudo Manoteras-Buitrago de Lozoya. N-320,
p.k. 317-341,200. Tramo: límite provincia
Madrid-enlace carretera A-1. Provincia de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 1, de 17
de enero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 6.250.794,86 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de noviembre de 2003.
b) Contratista: «Alvac, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.438.191,53 A.

Madrid, 13 de noviembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Fdo: Alfredo González Gonzá-
lez.—&53.864.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y
forma de adjudicación de concurso.
Ref.: 30.62/03-2. Clave: 503/02.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.62/03-2 503/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto. Reparación de los viaductos de Castilblanco
y Benazaire sobre el embalse de García Sola en
la carretera N-502, de Ávila a Córdoba. Provincia
de Badajoz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 113, de 12
de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 245.157,77 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de noviembre de 2003.
b) Contratista: «José A. Torroja Oficina Técnica,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 181.169,56 A.

Madrid, 13 de noviembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Fdo: Alfredo González Gonzá-
lez.—&53.867.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.
Clave: 49-BU-3670; 54.9/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 49-BU-3670;
54.9/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Tramo de Autovía

de la Ronda Oeste de Burgos, conexión CN-120
y Autovía León-Burgos con Autovía de Castilla».
Provincia de Burgos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 116 de 15 de Mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación: Importe total (euros), 26.716.711,89 A.



BOE núm. 294 Martes 9 diciembre 2003 10429

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de Noviembre de 2003.
b) Contratista: FCC Construcción, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 23.732.455,00 A.

Madrid, 13 de noviembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
General de la Dirección General de Carreteras,
Alfredo González González.—53.903.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.
Clave: 12-Z-3330; 54.2/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 12-Z-3330; 54.2/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía de Levante

a Francia por Aragón. Tramo: Romanos-Mainar».
Provincia de Zaragoza.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 156, de 1 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 39.114.604,13 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Copisa Constructora Pirenai-

ca, S. A. y Arian Construcción y Gestión de Infraes-
tructuras, S. A. en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 33.771.550,00 A.

Madrid, 13 de noviembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González.—&53.910.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia por el procedimiento abierto y
forma de adjudicación de concurso.
Ref.: 30.78/03-6. Clave: 99/02.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.78/03-6 99/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia en materia

de seguridad y salud de la ejecución de las obras
en la Demarcación de Carreteras del Estado en
Cataluña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 110, de 8
de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 732.396,07 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de noviembre de 2003.
b) Contratista: «Novotec Consultores, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 527.787,99 A.

Madrid, 14 de noviembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Fdo: Alfredo González Gonzá-
lez.—&53.872.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de la
Vivienda, la Arquitectura y el Urbanismo,
por la que se anuncia adjudicación de con-
trato de obras de reforma parcial del Teatro
Municipal de Girona, procedimiento abierto
y forma de adjudicación concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Vivien-
da, la Arquitectura y el Urbanismo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Arquitectura. Área de Con-
tratación. Despacho C 501.

c) Número de expediente: 01.17.03.001.01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma par-

cial del Teatro Municipal de Girona.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 12 de junio
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 6.852.470,89 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de octubre de 2003.
b) Contratista: Dragados Obras y Proyec-

tos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.314.968,06 A.

Madrid, 14 de noviembre de 2003.—El Secretario
de Estado, P.D. (Resolución de 28 de julio de 2000,
B.O.E. de 29 de septiembre), el Director General
de la Vivienda, la Arquitectura y el Urbanismo, Fer-
nando Nasarre y de Goicoechea.—&53.915.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref.:
30.117/03-3 Clave: PR-526/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.117/03-3

PR-526/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de construcción. A-1 del Norte, pk 311,16
al 322,95. Tramo: Variante de Miranda de Ebro.
Provincia de Burgos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 142 de 14
de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.020.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de noviembre de 2003.
b) Contratista: «Oficina Técnica de Estudios y

Control de Obras, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 764.999,00 A.

Madrid, 24 de noviembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Alfredo González González.—&53.881.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref.:
30.123/03-3. Clave: TP-514/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.123/03-3

TP-514/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de trazado y construcción y gestión de expro-
piaciones. A-7, Autovía del Mediterráneo. Tramo:
Carchuna-Castell de Ferro. Provincia de Granada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 123, de 23
de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 2.559.181,74 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de noviembre de 2003.
b) Contratista: «Synconsult, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.791.427,14 A.

Madrid, 24 de noviembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Alfredo González González.—&53.874.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia por el procedimiento abierto y
forma de adjudicación de concurso. Ref:
30.156/03-6. Clave: 53/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.156/03-6 53/03.


